
422490-2019 Page 1/5

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 422490-2019 - Výsledok
Nemecko-Chemnitz: Architektonické, stavebné, inžinierske a inšpekčné služby
OJ S 173/2019 09/09/2019
Oznámenie o výsledku verejného obstarávania
Služby

Právny základ:
Smernica 2014/24/EÚ

Oddiel I: Verejný obstarávateľ

Názov a adresy
Úradný názov: Wismut GmbH
Poštová adresa: Jagdschänkenstraße 29
Mesto/obec: Chemnitz
Kód NUTS: DED41 Chemnitz, Kreisfreie Stadt
PSČ: 09117
Štát: Nemecko
E-mail: beschaffung@wismut.de
Telefón: +49 3718120-431
Fax: +49 3718120-392

:Internetová adresa (internetové adresy)
Hlavná adresa: http://www.wismut.de
Adresa stránky profilu kupujúceho: http://www.wismut.de/Ausschreibungen

Druh verejného obstarávateľa
Iný druh: Die Wismut GmbH ist ein Unternehmen des Bundes in Sachsen und Thüringen. Ihre 
Hauptaufgabe besteht in der Stilllegung, Sanierung und Rekultivierung von Urangewinnungs- 
und Uranaufbereitungsbetrieben.

Hlavná činnosť
Životné prostredie

Oddiel II: Predmet

Rozsah obstarávania

Názov
Erbringung der baubegleitenden Ingenieurleistungen für die Sanierung der IAA Haken krümme 
in Aue und Betreuung des Objektes während des anschließenden Gewährleistungszeitraumes
Referenčné číslo: 1204722-J53

Hlavný kód CPV
71000000 Architektonické, stavebné, inžinierske a inšpekčné služby

Druh zákazky
Služby

Stručný opis

https://ted.europa.eu/sk/notice/-/detail/422490-2019
mailto:beschaffung@wismut.de?subject=TED
http://www.wismut.de
http://www.wismut.de/Ausschreibungen


422490-2019 Page 2/5

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.7.

II.1.6.

Erbringung der Bauoberleitung, Örtlichen Bauüberwachung, Koordinierung von Sicherheit und 
Gesundheitsschutz und Strahlenschutzbegleitung für die Sanierung der IAA Haken krümme in 
Aue sowie der Objektüberwachung, der Überwachung der Pflegeleistungen und einem 
Sanierungserfolgsmonitoring während des sich anschließenden Gewährleistungszeitraumes.

Informácie o častiach
Táto zákazka sa delí na časti: nie

Celková hodnota obstarávania
Hodnota bez DPH: 283 983,67 EUR

Opis

Dodatočné kódy CPV
71521000 Stavebný dozor na stavenisku, , 71247000 Dohľad nad stavebnými prácami
71248000 Dohľad nad projektom a dokumentáciou

Miesto vykonania
Kód NUTS: DED42 Erzgebirgskreis
Hlavné miesto dodania alebo plnenia: Wismut GmbH Projektträger Wismut-Altstandorte 
Industrielle Absetzanlage (IAA) Haken krümme Badstraße 08280 Aue

Opis obstarávania
Die IAA Haken krümme liegt östlich der Stadt Aue, in einer ehemaligen Flussschleife des 
Schwarzwassers. Die IAA erstreckt sich auf das Gebiet der Städte Aue und Lauter. Im Bereich 
der IAA Haken krümme wurde seit 1947 Uranerzbergbau durch die SAG Wismut betrieben.
Nach Einstellung des Bergbaus im Jahr 1952 wurde der Bereich Haken krümme bis 1957 als 
Absetzanlage für Rückstände der Uranerzaufbereitung durch die SAG/SDAG Wismut weiter 
genutzt. Bis Anfang der 1980er Jahre wurde die ehem. IAA als Deponie nachgenutzt. Mitte der 
1970er Jahre wurden im südwestlichen Bereich der ehem. IAA 3 Becken zur 
Fäkalienablagerung angelegt. Nach Einstellung der Nutzung als Deponie erfolgte eine 
Abdeckung mit Bauschutt, teilweise erfolgte eine Befestigung mit Betonplatten.
Aufgrund der Nutzungsgeschichte handelt es sich bei der IAA Haken krümme um eine 
Mischaltlast. Die vorhandene Abdeckung genügt den heutigen Anforderungen an eine 
Sanierung nicht. In Randbereichen liegt radioaktives Material z. T. unabgedeckt.
Über den Damm der IAA verläuft ein (Rad-) Wanderweg. Die eigentliche IAA ist derzeit eine 
Brachfläche, die vom Damm aus durch einen Zaun gegen unbefugtes Befahren gesichert ist. 
Sanierungsbedarf besteht aus radiologischer Sicht und aufgrund der konventionellen Altlast. 
Darüber hinaus sind Maßnahmen notwendig, um die Standsicherheit des Dammes langfristig 
zu sichern. Mit der Sanierung der IAA Haken krümme werden die Voraussetzungen 
geschaffen, damit zukünftig eine gefahrlose forstwirtschaftliche und touristische Nutzung der 
jetzigen Brachfläche erfolgen kann. In Vorbereitung der Sanierung werden im 1. Halbjahr 2019 
erforderliche Fällarbeiten im Bereich der Sanierungsfläche und der Baustellenzufahrt 
durchgeführt. Parallel dazu werden in den als Biotop ausgewiesenen Flächen angetroffene 
Amphibien umgesiedelt.
Die ab September 2019 durchzuführende Sanierung der IAA Haken krümme beinhaltet 
folgende, wesentliche Arbeitsschritte:
Baufeld freimachen, inkl. Müllberäumung und Stubbenrodung; Herstellen der Baustraße; 
Herstellen/Einrichten des Bereiches der Baustelleneinrichtung; Abflachung des Dammes; 
Umlagerung von Material aus den Randbereichen in den Zentralteil der IAA; Aufbringen der 
Abdeckung; Bau von Gräben, Kanälen und Drainagen zur Fassung/Ableitung von 
unbelastetem Oberflächenwasser; Bau von Wegen mit Anbindung an das vorhandene 



422490-2019 Page 3/5

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

Wegenetz; Beräumen der Baustelleinrichtung; Begrünung und Bepflanzung, inkl. 
anschließender 5-jähriger Pflege.
Die Größe der Sanierungsfläche beträgt ca. 8,8 ha. Die Dauer der Sanierung ist lt. Planung 
mit ca. 2 Jahren angesetzt. Nach Abnahme der erforderlichen Bauleistungen schließt sich ein 
5-jähriger Gewährleistungszeitraum an. Während dieses Zeitraumes werden 
Pflegemaßnahmen auf der sanierten Fläche durchgeführt.
Bedingungen für ein späteres Angebot und die vertragliche Umsetzung:
Grundleistungen des Leistungsbildes Ingenieurbauwerke (§ 43 HOAI), Honorarzone III, mit 
anrechenbaren Kosten nach Kostenberechnung (LPh 3) 2 918 960,31 EUR netto; 
Leistungsphasen 8-9;
Besondere Leistungen:
— örtliche Bauüberwachung,
— Koordinierung von Sicherheit und Gesundheitsschutz nach Baustellenverordnung,
— Strahlenschutz technische Begleitung,
— Überwachung von Pflegeleistungen,
— Sanierungserfolgsmonitoring.
Mögliche Zuschläge zu den Planungsanforderungen hat der Bieter in seinem Angebot sichtbar 
zu kennzeichnen.
Für Bewerber mit Sitz in Deutschland:
Bieter können die nach HOAI für die jeweiligen Leistungsphasen vorgesehenen Honorarsätze 
mit entsprechender Begründung ändern. Die Unterschreitung der Mindesthonorarsätze darf 
nur in Ausnahmefällen erfolgen (§ 7 Abs. 3 HOAI) und bedürfen einer Begründung des Bieters 
im Angebot. Bedingungslose Preisnachlässe, die zur Unterschreitung der Mindestsätze nach § 
7 Abs. 1 HOAI führen, sind unzulässig.

Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Kritérium kvality - Názov: Qualität / Relatívna váha: 40 %
Cena - Relatívna váha: 60 %

Informácie o opciách
Opcie: nie

Informácie o fondoch Európskej únie
Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie: nie

Doplňujúce informácie

Oddiel IV: Postup

Opis

Druh postupu
Súťažné konanie s rokovaním

Informácie o rámcovej dohode alebo dynamickom nákupnom systéme

Informácie o dohode o vládnom obstarávaní (GPA)
Na toto obstarávanie sa vzťahuje dohoda o vládnom obstarávaní: nie

Administratívne informácie

Predchádzajúce uverejnenie týkajúce sa tohto obstarávacieho konania
Číslo oznámenia v Ú. v. EÚ: 2019/S 064-149342

https://ted.europa.eu/sk/notice/-/detail/149342-2019


422490-2019 Page 4/5

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

IV.2.9.

IV.2.8. Informácie o ukončení dynamického nákupného systému

Informácie o ukončení výzvy na súťaž vo forme predbežného oznámenia

Oddiel V: Zadanie zákazky

Zákazka č.: 3226818-J53

Názov:
Erbringung der baubegleitenden Ingenieurleistungen für die Sanierung der IAA Haken krümme 
in Aue und Betreuung des Objektes während des anschließenden Gewährleistungszeitraumes.

Zákazka/časť je pridelená: áno

Zadanie zákazky

Dátum uzatvorenia zmluvy
04/09/2019

Informácie o ponukách
Počet prijatých ponúk: 2
Počet ponúk doručených od malých a stredných podnikov: 2
Počet ponúk doručených od uchádzačov z iných členských štátov EÚ: 0
Počet ponúk doručených od uchádzačov zo štátov, ktoré nie sú členmi EÚ: 0
Počet ponúk prijatých elektronicky: 2
Zákazka bola pridelená skupine hospodárskych subjektov: nie

Názov a adresa dodávateľa
Úradný názov: G.U.B. Ingenieur AG
Poštová adresa: Katharinenstraße 11
Mesto/obec: Zwickau
Kód NUTS: DED45 Zwickau
PSČ: 08056
Štát: Nemecko
Telefón: +49 375271750
Fax: +49 375271751299
Dodávateľom je MSP: áno

Informácie o hodnote zákazky/časti
Pôvodná predpokladaná celková hodnota zákazky/časti: 260 000,00 EUR
Celková hodnota zákazky/časti: 283 983,67 EUR

Informácie o subdodávkach
V rámci zmluvy jestvuje predpoklad subdodávok

Oddiel VI: Doplnkové informácie

Doplňujúce informácie

Postupy preskúmania

Orgán zodpovedný za preskúmanie
Úradný názov: Vergabekammer des Bundes
Poštová adresa: Villemomblerstraße 76



422490-2019 Page 5/5

VI.5.

VI.4.3.

Mesto/obec: Bonn
PSČ: 53123
Štát: Nemecko
E-mail: info@bundeskartellamt.bund.de
Telefón: +49 2289/4990
Fax: +49 2289 / 499-400
Internetová adresa: http://www.bundeskartellamt.de

Postup preskúmania
Presné informácie o termínoch na postup preskúmania: 
Hinsichtlich der Fristen zur Einlegung von Rechtsbehelfen wird auf § 160 Abs. 3 des Gesetzes 
gegen Wettbewerbsbeschränkungen (GWB) verwiesen.
§ 160 GWB lautet wie folgt:
Einleitung; Antrag:
(1) Die Vergabekammer leitet ein Nachprüfungsverfahren nur auf Antrag ein;
(2) Antragsbefugt ist jedes Unternehmen, das ein Interesse an dem öffentlichen Auftrag oder 
der Konzession hat und eine Verletzung in seinen Rechten nach § 97 Abs. 6 durch 
Nichtbeachtung von Vergabevorschriften geltend macht. Dabei ist darzulegen, dass dem 
Unternehmen durch die behauptete Verletzung der Vergabevorschriften ein Schaden 
entstanden ist oder zu entstehen droht;
(3) Der Antrag ist unzulässig, soweit:
1) der Antragsteller den geltend gemachten Verstoß gegen Vergabevorschriften vor 
Einreichen des Nachprüfungsantrags erkannt und gegenüber dem Auftraggeber nicht 
innerhalb einer Frist von 10 Kalendertagen gerügt hat, der Ablauf der Frist nach § 134 Absatz 
2 bleibt unberührt,
2) Verstöße gegen Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, 
nicht spätestens bis Ablauf der in der Bekanntmachung benannten Frist zur Bewerbung oder 
zur Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber gerügt werden,
3) Verstöße gegen Vergabevorschriften, die erst in den Vergabeunterlagen erkennbar sind, 
nicht spätestens bis zum Ablauf der Frist zur Bewerbung oder zur Angebotsabgabe gegenüber 
dem Auftraggeber gerügt werden,
4) mehr als 15 Kalendertage nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht 
abhelfen zu wollen, vergangen sind.
Satz 1 gilt nicht bei einem Antrag auf Feststellung der Unwirksamkeit des Vertrages nach § 
135 Abs. 1 Nr. 2. § 134 Abs. 1 Satz 2 bleibt unberührt.

Dátum odoslania tohto oznámenia
04/09/2019

mailto:info@bundeskartellamt.bund.de?subject=TED
http://www.bundeskartellamt.de

